Р О С С И Й С К А Я  Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я  О Б Л А С Т Ь

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПЕРВОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

24 января 2019 года                                                                                   №  148

О внесении изменений  в решение

Совета депутатов  Грайворонского

городского округа  первого созыва

от 26 ноября 2018 года № 50 «Об

утверждении перечня  имущества,

принимаемого в порядке

правопреемства в собственность

Грайворонского городского

округа»

В соответствии со ст. 215 ст. 300  Гражданского кодекса Российской

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2013 года № 131-ФЗ  «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации,

Законом Белгородской области от 19.04.2018 №256 «Об объединении всех

поселений, входящих в состав муниципального района «Грайворонский

район», и наделении вновь образованного муниципального образования

статусом городского округа, и о внесении изменений в закон Белгородской

области «Об установлении границ муниципальных образований и наделении

их статусом городского, сельского поселения, городского округа,

муниципального района»», решением Совета депутатов Грайворонского

городского округаот 27 сентября 2018 года № 7 «О Положении об

урегулировании правопреемства органов местного самоуправления

Грайворонского городского округапо вопросам, входившим в компетенцию

органов местного самоуправления муниципального района «Грайворонский

район» и преобразованных поселений, входивших в состав муниципального

района «Грайворонский район»»,Уставом  Грайворонского городского

округа

Совет депутатов Грайворонского городского округа решил:

http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085
http://docs.cntd.ru/document/469022085

1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского

округа первого созыва от 26 ноября 2018 года № 50 « Об утверждении

перечня имущества, принимаемого в порядке правопреемства в

собственность Грайворонского городского округа» следующие изменения  :

1.1. Приложение № 1 решения Совета депутатов Грайворонского

городского округа первого созыва от  26 ноября 2018 года № 50 «Об

утверждении перечня имущества, принимаемого в порядке правопреемства в

собственность Грайворонского городского округа» дополнить приложением

к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край» и в сетевом

издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить на официальном сайте

органа местного самоуправления Грайворонского городского округа

(graivoron.ru).

3. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную

комиссию Совета депутатов  Грайворонского городского округа по

экономическому развитию, муниципальной собственности  и развитию

инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).

Председатель Совета депутатов

Грайворонского городского округа                                                В. Горбань

 Приложение №1

к решению Совета депутатов

Грайворонского городского округа

от«24» января 2019 г.  № 148

Перечень

недвижимого имущества  являющегося собственностью

муниципального района «Грайворонский район» Белгородской области,

принимаемого в порядке правопреемства в муниципальную

собственность Грайворонского городского округа

№

пп

Адрес,

местоположение
Кадастровый номер

Площадь,

кв. м

Кадастровая

стоимость

Балансовая

стоимость

Земельные участки

1
с. Дроновка, ул.

Сумская, 31-б
31:13:0602002:82 2598 462 989,58 462 989,58

2
г. Грайворон, ул.

Мира, 19
31:13:1303004:12 861 1 450 828,05 1 450 828,05

3
Грайворонский район,

п. Доброполье
31:13:1103001:81 134 29 542,98 29 542,98

4
В границах АОЗТ им.

Шевченко

31:13:000000:155

Общая долевая

собственность.

Земельная доля

муниципальной

собственности

49300 251 667,5 251 667,5

5

с. Дорогощь, в

границах ОАО им.

Ильича

31:13:000000:141

Общая долевая

собственность.

Земельная доля

муниципальной

собственности

49100 658 787,77 658787,77

6

с. Смородино, в

границах ОАО

"Родина"

31:13:000000:122

Общая долевая

собственность.

Земельная доля

муниципальной

собственности

48900 629 588,29 629 588,29

7

Дунайское сельское

поселение, в границах

земель ОАО «Восход»

31:13:000000:124

Общая долевая

собственность.

Земельная доля

муниципальной

собственности

47100 550 854,35 550 854,35

8
в границах колхоза

Дружба

31:13:000000:125

Общая долевая

собственность.

Земельная доля

46000 623 143,7 623 143,7

муниципальной

собственности

9
п. Чапаевский, ул.

Центральная, 11
31:13:1201002:168 162 44 648,82 44 648,82

10 в границах ОАО Заря 31:13:0000000:159 56400 657 677,34 657 677,34

11
в границах колхоза

Россия
31:13:0000000:137 59400 654 846,41 654 846,41

12
г. Грайворон, ул.

Большевиков, 18
31:13:1307009:6 1500,03 315 149,38 315 149,38

13
п. Горьковский, ул.

Молодежная, 4-а
31:13:1201006:200 28 2 099,72 2 099,72

14

Белгородская область,

Грайворонский район,

с. Почаево, ООО

"Красный Октябрь"

31:13:0000000:182

Общая долевая

собственность.

Земельная доля

муниципальной

собственности

50900 621 839,39 621 839,39

15
г. Грайворон, ул.

Кузнецова, 14
31:13:1302007:10 1205 278 487,55 278 487,55

16
г. Грайворон, ул.

Кирова, 40
31:13:1310008:87 500 106 685,00 106 685,00

17
г. Грайворон, ул.

Победы, 9
31:13:1306010:118 360 66 135,60 66 135,60

18 с.Доброе, ул. Гагарина 31:13:1002005:633 433 50 548,42 50 548,42

19
с. Казачья Лисица, ул.

Куйбышева
31:13:0302002:65 752 56 836,16 56 836,16

20
г. Грайворон, ул.

Спасского
31:13:1305008:42 411 385 020,69 385 020,69

21 с. Доброе, ул. Гагарина 31:13:1002004:351 253 29 535,22 29 535,22

22
с. Почаево, ул.

Трудовая
31:13:0101005:101 574 40 409,60 40 409,60

23
с. Дорогощь, ул.

Сумская, 28-а
31:13:0502003:45 1322 66 113,22 66 113,22

24

г. Грайворон, ул.

Капитана

Колесникова, 2ВП

31:13:1306010:146 135 126 466,65 126 466,65

25

г. Грайворон, ул.

Капитана

Колесникова, 3ВП

31:13:1306010:143 176 164 875,04 164 875,04

56

г. Грайворон, ул.

Капитана

Колесникова, 4ВП

31:13:1306010:144 884 828 122,36 828 122,36

27
с. Головчино, ул.

Школьная, 11/2
31:13:1101015:536 206 191 437,86 191 437,86

28
г. Грайворон, ул.

Мира, 26-а/15
31:13:1302009:34 34 40 634,42 40 634,42

29
с. Почаево, ул.

Трудовая, 51
31:13:0101003:89 2180 78 894,20 78 894,20

30
п. Горьковский, ул.

М.И. Крячко, 23-а
31:13:1201006:59 325 56 475,25 56 475,25

31
г. Грайворон, ул.

Победы, 13
31:13:1306010:188 1490 1888 902,80 1888 902,80

32
с. Косилово, ул.

Зубревка, 49-б
31:13:0202003:147 2000 74 200,00 74 200,00

33
с. Рождественка, ул.

Советская, 15-а
31:13:0802006:167 3114 559 367,82 559 367,82

34
г. Грайворон, ул.

Советская, 7
31:13:1303004:197 262 390 131,10 390 131,10

35
с. Мокрая Орловка,

ул.Центральная, 91-б
31:13:0802004:58 1853 175 590,28 175 590,28

36
с. Мокрая Орловка, ул.

Центральная, 91
31:13:0802004:60 1914 597 455,10 597 455,10

37
с. Мокрая Орловка, ул.

Центральная, 91-а
31:13:0802004:61 17403 93 106,05 93 106,05

38
с. Мокрая Орловка, ул.

Грайворонская, 67-в
31:13:0802004:59 127277 680 931,95 680 931,95

39
с. Мокрая Орловка, ул.

Центральная, 10-б
31:13:0802005:261 2228 108 525,88 108 525,88

40
с. Дорогощь, ул.

Первомайская, 21
31:13:0502005:291 1736 86 817,36 86 817,36

41
с. Дорогощь, ул.

Первомайская, 23
31:13:0502005:292 1736 86 817,36 86 817,36

42
с. Мокрая Орловка,

ул.Центральная, 10-а
31:13:0802005:262 2228 108525,88 108525,88

43

г. Грайворон, ул.

Интернациональная,

15

31:13:1303010:64 325 80 577,25 80 577,25

44

Грайворонский район,

в границах АОЗТ им.

Шевченко

31:13:0000000:304 443600 2 373 260,00 2 373 260,00

45
г. Грайворон, ул.

Победы, 9-а
31:13:1306010:275 747 136 850,40 136 850,40

46
с. Косилово, ул.

Зубревка, 50-а
31:13:0202003:301 2500 92 750,00 92 750,00

47
с. Замостье, ул.

Добросельская, 21-б
31:13:1002005:1254 1385 426 538,45 426 538,45

48
с. Головчино, ул.

Парковая, 3Г
31:13:1101014:1070 1067 165 641,08 165 641,08

49
г. Грайворон, ул.

Мира, 26
31:13:1302009:4 1286 2263282,84 2263282,84

50
с. Головчино, ул.

Парковая, 11-в
31:13:1101014:1092 818 126 986,32 126 986,32

51
п. Горьковский, ул.

М.И.Крячко, 31
31:13:1201006:240 2000 77 100,00 77 100,00

52

Грайворонский район,

100 м на северо-восток

от с. Доброивановка

31:13:1002002:293 192622 2 531 591,83 2 531 591,83

53

Грайворонский район,

100 м на северо-восток

от с. Доброивановка

31:13:1002002:292 35778 470 222,99 470 222,99

54
с. Головчино, пер.

Смирнова, 9
31:13:1101015:1043 2200 341 528,00 341 528,00

55
г. Грайворон, ул.

Февральская, 40
31:13:1310007:192 5278 1 125 797,40 1 125 797,40

56
г. Грайворон, ул.

Тарана, 34-ж
31:13:1305003:11 270 312 903,00 312 903,00

57
г. Грайворон, ул.

Советская, 2-а
31:13:1303004:231 128 153 071,36 153 071,36

58
г. Грайворон, ул.

Мира, 13-д
31:13:1303005:62 180 215 422,20 215 422,20

59
г. Грайворон, ул.

Мира, 15-г
31:13:1303005:61 83 99 268,83 99 268,83

60
г. Грайворон, ул. Мира

(в районе рынка)
31:13:1303005:64 2 2 783,30 2 783,30

61

г. Грайворон, ул. Мира

(в районе Центр

телеком)

31:13:1303005:63 2 2 757,70 2 757,70

62
г. Грайворон, ул. Мира

(в районе автостанции)
31:13:1303006:98 2 2 681,14 2 681,14

63
г. Грайворон, ул.

Мира, 40/1
31:13:1303007:100 297 355 295,16 355 295,16

64
г. Грайворон, ул.

Советская, 9/1
31:13:1303008:94 133 159 216,96 159 216,96

65
г. Грайворон, ул.

Февральская, 44
31:13:0000000:372 12000 11201280,00 11201280,00

66
с. Мокрая Орловка, ул.

Центральная, 45-б
31:13:0802005:318 1032 300 920,88 300 920,88

67
С. Замостье, ул.

Добросельская, 21
31:13:1002005:1435 1661 679 315,78 679 315,78

68
с. Замостье, ул.

Добросельская, 21-е
31:13:1002005:1456 1314 537 399,72 537 399,72

69
с. Сподарюшино, ул.

Сумская, 5-а
31:13:0802002:65 286 57 423,08 57 423,08

70
с. Мокрая Орловка, ул.

Набережная, 17
31:13:0802005:295 10444 55 875,40 55 875,40

71
с. Мокрая Орловка, ул.

Набережная, 17-а
31:13:0802005:294 2500 13 375,00 13 375,00

Итого 1305314.03 30554315,52 30554315,52

Нежилые здания, помещения, сооружения, жилые дома, квартиры, помещения

№

п/п

Наименование

имущества

Адрес

(местоположение)

Кадастровый

номер

Общая

площадь,

протяженнос

ть (кв.м., м.)

Балансовая

(кадастровая

) стоимость

(руб.)

Остаточная

стоимость

(руб.)

1
Здание жилой

казармы

ст. Хотмыжск, ул.

Привокзальная, дом

2Б

31:13:1101016:298 162,00 - -

2 Нежилое здание
г. Грайворон, ул.

Народная, 3
31:13:1306006:11 4 671,60 - -

3 Нежилое здание
с. Пороз, ул.

Сергеевка, 5
31:13:0702001:70 14,20 - -

4 Нежилое здание
с. Косилово, ул.

Горянка, дом 7б
31:13:0101001:460 10,50 - -

5 Нежилое здание
с. Доброе, ул.

Грайворонская, 18а
31:13:1002004:621 86,70 - -

6 Нежилое здание
с. Гора-Подол, ул.

Кирпичный завод
31:13:1402002:985 225,40 - -

7 Нежилое здание
г. Грайворон, ул.

Народная
31:13:0101001:193 67,20 - -

8 Нежилое здание

с. Дорогощь, ул.

Первомайская, дом

1В

31:13:0502005:238 19,60 - -

9 Нежилое здание

с. Ивановская

Лисица, ул.

Комсомольская, дом

24

31:13:0402004:163 94,00 - -

10 Квартира

с. Гора-Подол, ул.

Кирпичный завод,

дом 1, кв. 13

31:13:1101009:759 58,70 - -

11 Квартира

с. Головчино,  ул.

Парковая, дом 19 кв.

1

31:13:1101014:991 35,60 - -

12 Нежилое здание
с. Головчино, пер.

Смирнова, дом 1
31:13:1101015:922 52,00 - -

13

Сооружение

(объект

размещения

отходов)

г. Грайворон, ул.

Серика, дом 53
31:13:1310009:9 30 949,50 - -

14
Нежилое здание

(теплица)

с. Головчино, ул.

Смирнова, дом 2

31:13:1101015:117

2
92,60 - -

15

Нежилое здание

(учебная

мастерская с

гаражом)

с. Головчино, ул.

Смирнова, дом 2

31:13:1101015:121

7
265,50 - -

16 Квартира
г. Грайворон, ул.

Победы, дом 11
31:13:1306010:289 36,20 - -

17 Помещение

с .Казачья Лисица,

ул. Карла Маркса,

дом 1

31:13:0101001:403 186,70 - -

18 Квартира

с. Головчино, ул.

Парковая, дом 21,

кв. 7

31:13:1101009:781 45,90 - -

Итого   37 073,90 - -